Es mi determinada voluntad, y por tanto, acordé de os lo hacer saber, no para otra cosa, sino porque creo habréis placer, para que sepáis las causas y razones que hubo y las necesidades que hay, sobre lo cual el Reverendísimo Cardenal de

España y mi Embajador, o cualquiera de ellos, os hablarán y escribirán de mi parte; dadles entera fe y creencia. De la villa de Bruselas, a 21 de Marzo de 1516.

Publicada en la *Crónica del Emperador Carlos V, compuesta por Alonso de Santa Cruz*. Tomo I (Madrid, 1920), cap. XXIX, página 112.

LVII

Cédula del Rey Don Carlos al Cardenal Cisneros.—Bruselas, 24 de Marzo de 1516.

[En la carpeta.] Reverendisimo in Christo patri, archiepiscopo Tolietano Hyspaniarum Cardinali, amico et parenti nostro optimo. Rege domini nostri a XX [veinte] de março sobre el Cardenal de Cursa.

[Dentro.] Carolus Hyspaniarum utriusque Sicilie, etcetera. Rex, Archidux Austrie, Dux Burgondie, etcetera. Reuerendisimo in Christo patri, Archiepiscopo Toletano Hyspaniarum Cardinali amico nostro et parenti optimo, salutem. Reuerendissime pater, parens optime. Reuerendisimum Cardinalem Gursensem in precipuo cultu, et amore et inter eos qui nobis commendatissimi et coniunctissimi quarunque ex causa esse possent habemus, nec in merito nan quomodo res Christiana per ipsum inter Christianos principes, et quan periculosus et arduis in rebus procurata sit in vniuersum est notius quan ut nostra commendatione egeat; quan autam syncere quan prudenter quan fortiter in rebus Cesaris aui nostri colentissimi se gesserit; et in nostris quecunque et in quoscunque acciderint volumus omnibus testatum relinquere et ita relinquere testatum ut eius in nos meritis que plurima sunt nullun a nobis profectum premium aut ornamentum ressondere posse putemus pro ipso gubernio inpresentiarum ad Reverendisimam paternitatem vestram scribimus et requirimus ut quiam Reve-

rendisima vestra Paternitas rebus eius non mediocre prestare poterit auxilium: presertim circa reductionem ecclesie orio- tensem ad quam cum adjerimus velit cum vsuenerit prefato cardinali Gurcensi omnem fauorem suffragationem et assis- tentiam impartiri nos vero desyderiis vestris expectato et op- tato effectu non sumus defuturi vestreque paternitati cum in regna nostra appliruerimus quod propediem futurum spera- mus plenissime rependemus quan feliciter valere optamus. Ex Bruxella nono Kalendis Aprilis [veinte y cuatro de Marzo] MDXVI [mil quinientos diez y seis]. Yo el Rey. (*Rubricado.*) Cardinalis Aduenna. (*Rubricado.*)